Cum laboribus suis ibidem de lapidibus construxerunt. Nec in hoc loco diu

6

168

permanserunt, sed ad locum magis solitarium, scilicet super Vivarium (se) locave-
runt. Diu autem ipsis ibidem commorantibus et se fideliter multiplicantibus ad
numerum centenarium pervenerunt; ipsis autem deo fideliter servientibus ab omni-
bus diliguntur et eis dona maxima largiuntur.

Anno domini DCXXXI. Tagibertus?) regnare cepit et regnum Romanorum
multipliciter augmentavit. Hic*) monasterium sancti Benedicti, scilicet Ebersheim
Miinster, seu Aprimonasterium cum multis possessionibus construxit, et episcop?
Argentinensi Rubiacum cum suis appendiciis libere conferebat. Frater autem Tagi-
berti regis scilicet . . . . . contulit monachis nigri ordinis super Vivarium commo-
rantibus prenominatis octoginta mansorum, quornm quilibet XXIIII jugera juste
tenere communiter dicebantur; dedit autem tali conditione, quod ipse successoresqueé
seu fratris sui regis Tagiberti abbatem prenominati monasterii monachorum super
Vivarium commorantium pro libito suo facerent®) ac deberet insuper abbas prenomi-
nati monasterii regi Theutonicorum, cum pro patria pugnaret vel ad terram sanctam
ad defendendam vel expugnandam festinaret, clipeum tercium deferre et teneretur
eum fideliter adjuvare. Clipeum autem tercium?*) credimus esse multitudinem exer-
citus talem, qualem regis exercitus tantum in {ribus partibus superaret. Dedit
etiam eisdem monachis frater regis Tagiberti curiam Griiningen in partibus Sweui€
de qua habuerunt infeodator . . . .. milites mulli vero monachis propter bonitatem
ipsorum dona magna seu plurima contulerunt. Lantgravius Alsatie redditus multoS
habet a prenominato monasterio, quos debet per officium certis temporibus deser-
vire . . . multi de eis infeodati sunt, quod minime recognoscunt. Ditatis igitur
super Vivarium constitutis in silvam profundius se transtulerunt et nomen novum
scilicet Morbacum suo monasterio tradiderunt. Abbatibus igitur mortuis regibu$
Theutonie monachi significaverunt et ipsi pro voluntate sua monachis abbates quos
miserunt, quos et ipsi voluntarie susceperunt. Diu autem ipsis in hac subjection®
permanentibus regem Theutonie monachi rogavernnt, ut conventui abbatem eligendl
liberam redderet potestatem. Rex autem in hoc . . . .. monachis acquievit . . . - -
Licentia igitur hac obtenta cuiuscum auctoritate vel licentia vel quo iure papa®
..... adierunt et ei se libere contulerunt, et a dominio regis per omnia recesserunt-

Romanus®) imperator abbati Morbacensi Widorolfo nomine mandavit, quatenus
se prepararet, ut ad transmarinas partes secum cum multitudine militum festinaret-
Habebat enim tune temporis Morbacensis (abbas) in Grunowe (sic) Suevie curia®
magnam, cui ducenti quinquaginta milites conjuncti sibi servicio ministrabant. Abba